
Výzkum v CHKO Brdy 3.část 35
R. Dvořák, K. Tejkal
Seriál o výzkumu mykobioty CHKO Brdy 
pokračuje zprávou o nálezu vzácné pýchav- 
ky ocasaté ^Lycoperdon catidatum) na louce 
Studánka.

44
53

Varování před záměnami 40
J. Borovička
Muchomůrka růžovka může být nebezpečně 
zaměňována nejen za jedovatou muchomůrku 
tygrovanou, ale též za méně často upozorňova
nou jedovatou muchomůrkou královskou.

Když houby pláčou 46
R Souček
Příspěvek vznikl na základě autorem předne
sené přednášky na dané téma. Týká se pozo
rování gutace na plodnicích hub. Dozvíte se, 
u kterých druhů vzniká a za jakých podmínek.

Naše jedlé houby
A. Vít a R. Socha

51

Seriál pokračuje dalšími, některými méně 
využívanými jedlými druhy jako jsou slizák 
mazlavý, lakovka ametystová a třeba též ha
dovka nebo bělolanýž.



OBSAH

Výzkum makromycetů v CHKO Brdy - 3. část — louka Studánka a nález pýchavky ocasaté - Lycoperdon 
caudatum — Radim Dvořák, Karel Tejkal........................................................................................................ 35

Varování před muchomůrkou královskou - Jan Borovička............................................................................ 40

Když houby pláčou - Petr Souček..................................................................................................................... 46

JEDLÉ HOUBY

Naše jedlé houby 25 - Ostatní jedlé houby IV - Aleš Vít, Radomír Socha................................................51

RŮZNÉ

Společenská kronika - Vedení CMS............................................................................................................... 60


